
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 13Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 06: Contrato: Nº 037/2014
Data da assinatura: 15/12/2019
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contra-
to, com fulcro na Lei 8.666/93, Art. 57, §4º, por, no máximo 6 (seis meses) 
ou até assinatura de novo contrato, resultante de processo licitatório em 
andamento.
Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA – CIEE
Endereço: Rua Tabapuã nº 540 – Bairro Itaim Bibi. CEP: 04.533-001. São 
Paulo-SP
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA.

Protocolo: 510362

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 285 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do Decreto Es-
tadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 sobre o acompanha-
mento e fi scalização de contratos, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/212793-EGPA.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 04/10/2019 a Portaria Nº 213 de 20 de agosto de 
2018, publicado no DOE n°33.685 em 23/08/2018, que designou os servi-
dores NILO NUNES PEREIRA NETO, Id. Funcional 5910216 e ANA CAMILA 
SOUZA PEREIRA Id. Funcional 5905722 a atuar como fi scal de contrato e 
fi scal substituto, respectivamente, fi rmado entre Monchik do Lar Comércio 
e Eventos LTDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 510222

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 281 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
Nome: Marcelo Otaviano Barbosa e Silva
Matrícula: 57195903/1
Cargo: Técnico de Gestão de Infra Estrutura
Lotação: Coordenadoria de Suporte Operacional-CSOP
Concessão: 30 (trinta) dias
Período: 02/01 a 31/01//2020
Período aquisitivo: 09/04/2014 a 08/04/2017.

PORTARIA Nº. 282 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
Nome: Flavio Heleno Solano Reis
Matrícula: 57196052
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Lotação: Centro de Estudos, Pesquisas e Projetos Estratégicos - CEPPE
Concessão: 30 (trinta) dias
Período: 02/01 a 31/01//2020
Período aquisitivo: triênio 25/04/2008 a 23/04/2011.

Protocolo: 510219

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 286 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/212793 – de 08/05//2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor MATHEUS MORAES DA SILVA, matrícula nº. 
5950336-1, ocupante do cargo de Secretario de Coordenação, para exer-
cer o encargo de Fiscal do Contrato n° 005/2019, fi rmados pela Escola de 

Governança Pública do Estado do Pará com a empresa MONCHICK DO LAR 
COM. E EVENTOS LTDA, que tem por objeto o Fornecimento de Refeições 
para eventos do Programa Capacitasuas desta EGPA
II - Designar o servidor, CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO, ma-
trícula nº. 5912774-2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor a contar de 04/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 510223

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF- CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES, Coordenadora Fazendária 
desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou re-
presentantes legais da empresa abaixo relacionada que foi lavrado contra 
a mesma os AUTO(S) DE INFRAÇÃO (S) E NOTIFICAÇÃO (S) FISCAL(S) 
nº 092019510000429-0, 092019510000428-2, 092019510000427-4 e 
092019510000426-6, oriunda da Ação Fiscal ROTINA OU PONTUAL nº 
002018480001117-8, fi cando NOTIFICADA, na forma do disposto pelo Ar-
tigo 14, Inciso III, §1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/98, 
e alterações posteriores a PAGAR ou APRESENTAR defesa no prazo de 30 
dias, a contar dos 15 (quinze)  dias da  data da publicação deste edital, na 
sede da Coordenação Regional de Administração Tributária e não Tributá-
ria – CERAT- Marituba, situada à Rod. BR 316, Km 06 -Centro Ananindeua 
-Pa. Ressaltando que o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a 
adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social:   DIVALE SERV E COM MAT EXPEDIENTE E INFO LTDA
Insc. Estadual: 15488332-8
Auditor Fiscal solicitante:  ILYICH DANTAS DINIZ
Marituba (PA), 19 de dezembro de 2019
MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES
Coordenadora Fazendária - CERAT MARITUBA

Protocolo: 510095

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Ilmo. Sr. MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS, Coordenador Regional de 
Administração Tributária e Não Tributária – ALTAMIRA – PA desta Secretaria 
de Estado da Fazenda FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da 
empresa abaixo relacionada, que fi ca o sujeito passivo em epigrafe, pelo 
presente instrumento INTIMADO da decisão de Julgamento, nos termos 
dos arts. 13, 14 da Lei nº 6.182/98.

CONTRIBUINTE AUTO DE INFRAÇÃO DECISÃO
15.274025-2 - EDIFRIGO COMERCIAL E INDUS-

TRIAL LTDA 102016510001649-1 IMPROCEDENTE, declarando INDEVIDO 
o crédito tributário

MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS
Coordenador da CERAT – ALTAMIRA

Protocolo: 510150
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários da Ação 
Fiscal de Rotina ou Pontual nº 012019820001165-0:
AINFs:   Nº 01.2019.51.0001336-3
RAZÃO SOCIAL: SISTEMA PHYSICS EDITORA S.A.
INSC. EST. Nº. 15.480.942-0
AFRE Responsável: DAUGLISH SALES ALVES
Matrícula: 0591514601
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 510058
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF´s, abaixo relacionados, originários da Ação 


